[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2012 г. № 184
г. Богучар

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Богучарского муниципального района от 29.07.2011 г. № 395 «Об утверждении порядка предоставления бюджетных инвестиций автономным и бюджетным учреждениям Богучарского района Воронежской области»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 N 145-ФЗ, рассмотрев экспертное заключение правового управления правительства Воронежской области от 13.02.2012 г. № 19-49/1205353П, администрация Богучарского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Богучарского муниципального района от 29.07.2011 г. № 395 «Об утверждении порядка предоставления бюджетных инвестиций автономным и бюджетным  учреждениям Богучарского района Воронежской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. В приложении к постановлению «Порядок предоставления бюджетных инвестиций автономным и бюджетным учреждениям Богучарского района»:
1.1.1. Пункт 3 исключить.
1.1.2. Абзацы 1, 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7. Операции со средствами, поступающими автономным учреждениям из бюджета Богучарского муниципального района в соответствии с пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации в порядке, установленном соответственно администрацией Богучарского муниципального района, учитываются на отдельных лицевых счетах автономных учреждений, открытых им в территориальных органах Федерального казначейства.
Операции со средствами, осуществляемые бюджетными учреждениями в соответствии с частью 9 статьи 30 Федерального закона от 03.11.2006 года № 83 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, учитываются на счетах, открытых территориальному органу Федерального казначейства в учреждениях Центрального банка Российской Федерации для учета операций со средствами соответствующего бюджета, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.»
1.1.3. В пункте 8 после слов «Санкционирование расходов бюджетных» дополнить словами «и автономных».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Кожанова А.Ю.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Богучарского муниципального района

С.Н. Чвикалов